**C**upiditas dicit. Valde sine culpa es. &  
quēdā habenda concupis̄cis. quia nō mul-  
tiplicari appetis. s̄z egere p̄tēscis. et q̄d  
male alijs retinet. īpē meli⁹ expendis. Mūdi cōtē-  
pt⁹ respondet. Quāto quisqz pl̄z habere cepit. tā-  
to amplius habere ūcupiscit. sitqz ut modū ī cōcu-  
piscendo non habeat. dū īnumeris huius seculi cu-  
ris deseruire festimat. Hic autem avaricie morib⁹  
nūḡ melius cōpescitur. q̄ cū dies mortis iugiter  
meditatur. Ventris igluuius dicit. Ad esum de⁹  
omnia mūda creauit. et qui saturari cibo respuic  
quid aliud q̄ muneri concessō stradicit. Parlimo-  
nia respondet. Omnia quidem ad esum deus mun-  
da creauit. sed ne comedendi mēsurā homo exced-  
ret. abstinentiam impauit. Nā īter cetera sua ma-  
la. saturitate panis maxime sodoma perit. Quā-  
p̄ter sicut eger ad medicinam. sic ad sumēdas da-  
pes quisqz debet accedere. nequaq̄ ūlicet ī illis  
voluptatem appetens. sed necessitatē ūcurrēs. ip-  
sa veritate dicente. Attendite ne grauenē corda  
vestra c̄ra. &c. Et apostolo Esca ventri &c. Huius  
autem ille plene viciū superat. qui ī sumēdis da-  
pibus non solū parsimoniā tenet. vt. s. refectōne  
semper esurie īperet. verum etiā accuratōres

& laudatores epulas excepta corporis infirmitate.  
& hospitum susceptione ostennit. Inepta leticia dicit. Ve quid animi gaudiū let? abscondit. Egredere in publicum letus et dic aliquid unde vel tu vel proximi tui rideant. Moderatus meror respodit. Compone manem leticiam. quia necdū euasisti. penalem crūnam. necdū de exilio redisti ad patriam. Nonne apud omnes infamis iudicat. qui carceralibus tenebris reclusus gaudere conat. An forte memoria excessit quod domin? dicit. Ve vobis q nunc ridetis? Et alibi mundus autem gaudebit? Multiloquium dicit Nequaq̄ ille reus teneatur. qui plura quidem sed bona loquitur sed ille qui saltem rara sed mala dicere probatur. Discreta taciturnitas respondet. Verum est quod dicas. sed dum multa bona p̄ferri videtur. sepe cōtingit ut a bonis locutō inchoans ad aliquid p̄uū diruetur. dicente scriptura In multiloquio peccatum non derit. Tenendum est ergo modus in loquendo. & ab ipsis nōnunq; ut libus verbis p̄cedū. sicut dauid fecisse se dicit. Humiliatus sum inquit. & si. a. b. Fornicatio dicit. Si deus miseri hominē in voluptate coitus nollet. in ipso huani generis exordio masculū & feminā non fecisset. Carnis mūdicia respondet. Nubendi licentia quibusdā. i. his qui cōtinentiam non sūt p̄fessi tribuit. fornicatio vō nō li cōcēdit impune. Appetitus seculi dicit Quid pulcri? quid ve delectabili? esse potest. q̄ quod in p̄ienti vita quotidie cernim? O q̄ mirabilis celi camera in sole & luna & siderib?. q̄ oblectabil terra in nemoz floribus. in fructuā suauitatibus in pratoz riuozqz amenitati? & Amor patrie respondet. Si te ita delectat que sub celo sūt. cur nō magis ea que sup̄ sunt. Si carcer ita pulcer est patria ciuitas & domus qualis est. Si talia sūt q̄ colunt p̄egrini. qualia sūt ea que possidet filii. Quapropter recedat amor p̄sentis seculi. & succedat amor futuri. **CLIII.** De miraculis sacerdoti p̄tri & pauli. Idem in registro libro. n. ad postā timam augustam.

**P**erenitas vestre pietatis religiois studio & sanctitatis amore cōspicua. ppter eam q̄ in honorem sancti pauli apli in palatio edificatur ecclesia. caput eius dē sancti pauli apli aut aliud quid de corpe ipsius suis ad se iussoribus a me p̄cipit debere trāsmitti. Illa p̄cipitis. que fare nec possum nec audeo. Nam corpora sacerdoti p̄tri & pauli apostoloz rātis in ecclesijs suis coruscant miraculis atqz terrorib?. vt neqz ad orandum sine magno illic timore possit accedi. Deniqz dum beate recordationis decessor meus. argentū quod supra sacratissimū corpus sancti petri apostoli eāt longe tamē ab eodem corpe fere quindecim pedibus. mutare voluit. signū cī non pui terroris apparuit. Sed et ego aliquid similitē ad sacratissimū corpus sancti pauli apostoli meliorare volui. & q̄ necesse erat vt iuxta sepulcrum eius effodi alti? ob buissēt. p̄positus loci ipsius ossa aliqua nō quidē eidem sepulcro cōiuncta repperit. Que quoniā leuare p̄sumpsit. atqz in alio loco trāsponere apparet. quibusdā tristib? signis. subita morte dūctus est. Preter hec autē sancte memorie p̄deces sor meus idem ad corpus sancti laurentij martiris quedā meliorare desiderās. dum nesciē ubi corp? esset venerabile collocatum. effoditum exquirēdo & subito sepulcrū ipsius ignorāter aptum ē. Et hi qui p̄sentes erant atqz laborabāt mōachi et mā

sionārī. qui corpus eius dē martiris viderūt. omnes intra decem dies defūcti sūt. ita vt null? viate sup̄esse potuisset. qui sāctum & iustū corp? illius viderat. Cognoscat autē trāquillissima domina. quia romanis cōsuetudo non est. quādo sāctorum reliquias dāt. vt quicq; tangere presumant de corpe. sed tātūmodo in pīxide p̄adū mittitur. atqz ad sacraissima corpora sanctoroz ponēt. Vndō cōtigit q̄ beate recordationis leonis pape tempore sicut a maioribus tradit. dū quidā greci de talib? reliquijs dubitarent. p̄dictus pontifex incidit. & ex ipa incisione sanguis effluxit. In romanis nāqz vel totius occidentis p̄ibus omnino intolerabile est atqz sacrilegū. si sacerdoti corpora tangere quisq; fortasse voluerit. Qz si presupserit. certum est. q̄ hec temeritas impunita nullo modo remanebit. Pro qua re de grecorū p̄suetudine qui ossa leuare sanctoroz se assērūt. vehementer miramur. & vix credimus. **CLV.** Adhuc de corporibus eorū & cathena sancti pauli.

**D**ecoribus vero beatorū apostolorū quidē ego ducturus sū dum cōstet quia eo tempore quo passi sunt ex oriente fideles venērūt. qui eorū corpora sicut ciuiū suorū repeteret. Que ducta usqz ad secundū urbis miliarium. in loco q̄ dicitur catacumbis collata sūt. Sed dū ea exmō leuare omnis eorū multitudo cōveniens niteretur. ita eos vis conitruī atqz fulgoris nimio metu terruit ac dispergit. vt talia denuo nullatenus tempare p̄sumeret. Tunc autē exēutes romani. eorū corpora qui hoc ex pietate domini meruerūt leuauerūt. & in locis quib? nūc sūt cōdita posuerūt. Sudarium vero quod similiter trāsmittit iussitis. cum corpore eius est quod ita tangi non potest. sicut nec ad illius corpus accedit. Sed quia serenissime domitam religiosū desideriū nō debet esse vacuū. de cathanis quas ip̄e sanctus paulus aplus in collo & in manibus gestauit. & quib? multa miracula in populo demonstrantur. p̄tem vobis aliquā trāsmittere festinabo. si tamen hanc tollere limādo preuanuerzo. Quia dum frequenter ex cathanis eisdem multi venientes benedictōnē petunt. vt parū qd ex limatura p̄cipiant. assistit sacerdos cū lima & aliquibus perentib? ita cōcīte aliquid de cathanis ipsis excutitur. vt mōra nulla sit. quibusdā vero perentibus diu p̄ cathanas ip̄as lima duciē & tamē vt aliquid exinde exeat non obtinetur.

**CLVI.** De clave aurea sancti petri. Idem in libro sexto theocliste & antree.

**S**ancti petri apostoli clavem a sacratissimo eius corpe trāmissam. de qua videlicet clavis hoc est gestū quod nāro miraculum. Dum eam quidā longobardū ciuitatem ingressus in trāspadanis p̄ibus inuenisset. quia sancti petri clavis esset deliciens. sed p̄ eo q̄ cam auream vidiit. facere sibi ex illa aliquid alio uolēs. eduxit cultellum ut illam incideret. Qui mox culicellū cum quo eā p̄ ptes minuere voluit. arreptū p̄ spiritū sibi in gutture defixit. ea demqz hora extinc̄tus ceci dicit. Et dum illī rex longobardoz auestrich. atqz alij multū eius homines adessent. & ipē qni se p̄culserat seorsum mortuus. clavis vero seorsum iaceret in terra. factus est omnibus vehementissimus timor. vt eandem clavem de terra leuare null? presumeret. Tūc quidam longobardū catholicus. qui sciebat orationi & elemosinis dedit? minulſ nomine vocat? est. atqz ipse hanc leuauit

de terra. Authaith vero p eodem miraculo alias clauem auream fecit. atqz cū ea piter ad sancte me morie decessorez meū trāsmisit. indicās quale per eam miraculū cōtigisset. **CLVII** De quibusdam miraculis sancti andree apostoli. **I**dem in libro octavo ad rusticā patriciam.

**D**E elemosina quā beati andree apli monasterio fecistis. quid necesse est me aliquid dicere. cum scriptum sit. absconde elemosinā ī ſin paupis. & hec p te orabit. Si ego apō secretas aures domini habet ipa bona opatio vocem suam. ſiue nos clamemus ſiue taceam⁹. hocip ſum quod bene egistiſtis clamat. Indico tamen quia tanta miracula. tanta cura. tanta custodia mōachorum. ī eodem monasterio eiusdem apli est. ac si ſpecialiter abbas monasterij ipē ſit. Nam vt pauca de multis loquar. que abbate ac p̄poſito monasterij narrātib⁹ cognouī quadā die duo exide fratres trāmifſi ſunt qui aliquid emere p mōasterij humilitate debuiffent vnuſ iunior qui prudentior videbat. alter ſenior q custos iunioris eſſet. Per reuerū uterqz. & de p̄cio quod accepert. ipē q custos iunioris missus fuerat. nesciente altero de eodem p̄cio furtū fecit. Qui mox vt ī monasterium ſūt reuerſi. atqz ate oratoriū līmē veneſerū arreptus a dēmonio iſ qui furtū fecerat cecidit & vexari cepit. Dimiſſus aut a dēmonio ſcurrentibus mōachis requiſit⁹ eſſt. ne forſitan de eo quod accepert furtū feciſſet. Negauit. atqz iteſ vexat⁹ eſſt. Octo itaqz vicibus negauit. octo uicib⁹ veſtigatus eſſt. Post octauā vero negationē cōfess⁹ ē. quātōs nūmos furto abstulerat. Et agēs penitentiam pſtratus ſe peccasse testat⁹ eſſt. pceperaqz penitētia uiceri⁹ ad eū dēmoniū n accessit. Alio quoqz tempe dum ī die natalicō eiusdem apli iam meridianis horis fratres quiescerēt. ſubito quidam frater aptis oculis cecatus cepit tremē. voceſ ingentes emittere. quib⁹ vocib⁹ testabat ferre ſe n posſe quod petiebae. Cōcurrerū fratres. viderūt cecū oculis aptis tremētem & clamātem. & a pſenibus alienū. nichilqz quod foris agi poterat ſētiētem. cumqz ī manib⁹ leuauerūt atqz ate altare sancti andree. apostoli piceſſt. ipi quoqz p eo ī oratōne pſtrati ſūt. Qui ſtatiſ ad ſe reuersus. qd paſſus fuerat cōfessus eſſt. quia ſenex quidā ei ap paruit. & canē nigrū ad eum dilaniādum dimiſit dicens. Quare de monasterio iſto fugere voluiſſi. Cunqz euadere d canis mortib⁹ nullo mō potuifſi. veneſerū quidā monachi. & eudem ſenez p me rogarerūt. Qui ſtatiſ iuſſit canem abſcedere & ipē ad me reuersus ſūt. Qui etiam ſepe cōfess⁹ eſſt poſtea dices. quia eo die quo iſta pteſt. pſiliuſ habuerām de eodem monasterio fugere.